
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άνοιγμα του λογαριασμού «Ε.Δ. - Λογαριασμός 
αποδοχών ΠΔΕ Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας» στην Τράπεζα της Ελ-
λάδος και καθορισμός της κίνησής του.

2 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με δ.τ. «ΞΕΝΟΥ ΑΝΝΑ 
Ι.ΙΕΚ», του φορέα «ΞΕΝΟΥ ΑΝΝΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

3 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης με δ.τ. «Ι.Ι.Ε.Κ. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ-
ΚΟ ΕΛΛΗΝΟΡΩΣΙΚΟ  - ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ», 
μετά από αίτηση του αδειοδοτημένου φυσικού 
προσώπου.

4 Αναστολή λειτουργίας του Μονοθέσιου Νηπια-
γωγείου Μεγαλοχωρίου Λέσβου της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου, για το σχο-
λικό έτος 2021-2022.

5 Σύσταση Γραφείων Προστασίας Ανηλίκων.

6 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας εκατό ενενή-
ντα έξι ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτά (196,70 
€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., της ναυτιλιακής 
εταιρείας GENOA MARITIME S.A. προς την Ελληνι-
κή Αστυνομία.

7 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων ενενήντα έξι 
ευρώ και εξήντα λεπτών (4.296,60  €) με Φ.Π.Α., 
της «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

8 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τετρακοσίων ενενήντα έξι ευρώ (496,00 €) 
με Φ.Π.Α., του ιδιώτη «ΖΑΦΕΙΡΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

9 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμε-
νης αξίας τετρακοσίων ευρώ και δύο λεπτών 
(400,02  €) με Φ.Π.Α., της εταιρίας «KOTRONIS 
PACKAGING» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

10 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τετρακοσίων εξήντα τριών ευρώ και εβδο-
μήντα έξι λεπτών (463,76 €) με Φ.Π.Α., της εταιρίας 

«ΔΕΛΦΟΙ-ΔΙΣΤΟΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

11 Aποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας πεντακοσίων είκοσι ευρώ (520,00  €) με 
Φ.Π.Α., της εταιρίας «Κ.ΧΑΤΖΕΛΗΣ Α.Ε.» προς το 
Πυροσβεστικό Σώμα.

12 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
τακτικό προσωπικό που υπηρετεί στη Ρυθμιστική 
Αρχή Σιδηροδρόμων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 2/101017/ΔΛΤΠ  (1)
Άνοιγμα του λογαριασμού «Ε.Δ. - Λογαριασμός 

αποδοχών ΠΔΕ Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας» στην Τράπεζα της Ελ-

λάδος και καθορισμός της κίνησής του.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 143),

β) της υπ’  αρ. 2/37345/0004/04.06.2010 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομι-
κών (Β’ 784), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
2/49931/0004/27.07.2010 (Β’ 1135) και υπό στοιχεία ΕΑ-
Π2004980ΕΞ2018/05.11.2018 (Β’ 4936) όμοιες,

γ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98) 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5154

66439



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66440 Τεύχος B’ 5154/05.11.2021

3. Την υπ’ αρ. 2/57873/24.08.2010 εγκύκλιο του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών, όπως αυτή τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 2000285ΕΞ2010/19.11.2010 
και υπό στοιχεία ΕΑΠ2005980ΕΞ2018/16.11.2018 
(ΑΔΑ:ΨΡΗ4Η-354) όμοιες.

4. Την ανάγκη πληρωμής, μέσω της Ενιαίας Αρχής 
Πληρωμής (ΕΑΠ), των αμοιβών του προσωπικού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας, που βαρύνουν τον Προϋπολογισμό Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ).

5. Την υπ’ αρ. 202982/01.10.2021 αιτιολογημένη πρό-
ταση της ΓΔΕΛ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Το άνοιγμα λογαριασμού στην Τράπεζα της Ελλά-
δος - Κεντρικό κατάστημα στην ομάδα 242/4 «Λογαρια-
σμοί αποδοχών ΠΔΕ μέσω ΕΑΠ», Νο 23/2424228901 με 
τίτλο «ΕΔ - Λογαριασμός αποδοχών ΠΔΕ Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.» και ΙΒΑΝ: 
GR36 0100 0230 0000 0242 4228 901.

2. Τον καθορισμό της κίνησης του λογαριασμού ως 
ακολούθως:

α) Πιστώνεται:
- μέσω ηλεκτρονικής εντολής του συστήματος πλη-

ρωμών “e-pde”, με το συνολικό ποσό της αναλυτικής 
ηλεκτρονικής κατάστασης αποδοχών, η οποία θα μετα-
φορτωθεί στην εφαρμογή της Ενιαίας Αρχής Πληρωμής 
(αρχείο xml της ΕΑΠ).

- από τα Διατραπεζικά Συστήματα ΑΕ (ΔΙΑΣ ΑΕ) με το 
ποσό των απορρίψεων των πληρωμών. β) Χρεώνεται:

- από τη ΔΙΑΣ ΑΕ, με την πληρωμή του συνολικού 
ποσού της αναλυτικής ηλεκτρονικής κατάστασης απο-
δοχών και τη μεταφορά του στους ατομικούς λογαρια-
σμούς των δικαιούχων και στους λογαριασμούς των 
φορέων υπέρ των οποίων παρακρατούνται ποσά,

- από τη ΔΙΑΣ ΑΕ, σε συνεργασία με την ΕΑΠ, με την 
απόδοση του ποσού των απορρίψεων στους ατομικούς 
λογαριασμούς των δικαιούχων,

- με εντολή της αρμόδιας Διεύθυνσης του ΓΛΚ, κατό-
πιν αιτήματος της ΓΔΕΛ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για τη μεταφορά τυχόν 
αδιάθετων υπολοίπων στον λογαριασμό του Ελληνικού 
Δημοσίου «Λογαριασμός αδιάθετων υπολοίπων φυσικών 
προσώπων» με IBAN: GR5901000233100200000020003.

3. Την αποστολή από την Τράπεζα της Ελλάδος, των 
αντιγράφων κίνησης του λογαριασμού, στη Γενική Δι-
εύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2021 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΛΑΚΗΣ

    Αριθμ. 138899/Κ6 (2)
Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης με δ.τ. «ΞΕΝΟΥ ΑΝΝΑ 

Ι.ΙΕΚ», του φορέα «ΞΕΝΟΥ ΑΝΝΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-

ΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016», παρ. Θ του άρθρου πρώτου (Α’ 222).

2. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123). 

6. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων δικαι-
ολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την 
επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φρο-
ντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.» (Β’ 3324).

7. Την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τρο-
ποποίηση της αριθ. 10135/2012 υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτι-
σης κατά την παράγραφο Θ του Πρώτου Άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 756).

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66441Τεύχος B’ 5154/05.11.2021

Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων.» (ΥΟΔΔ 513).

9. Την υπό στοιχεία 25484/Κ6/04-03-2021 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΞΕΝΟΥ ΑΝΝΑ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», με 
τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων 
του ν. 4093/2012 και διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία 
ΔΑ/40184/23-09-2021 απόφασή του, της υπ’ αρ. 460/
23-09-2021 Συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης με δ.τ. «ΞΕΝΟΥ ΑΝΝΑ 
Ι.ΙΕΚ», στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΞΕΝΟΥ 
ΑΝΝΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ» με δομή στη διεύθυνση Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ 45, 
ΤΚ. 16562, ΓΛΥΦΑΔΑ, με δυναμικότητα 62 άτομα και με 
πρόσβαση ΑμεΑ.

Τα κατατεθειμένα προγράμματα σπουδών (Πίνακας 
Ειδικοτήτων Ι.Ε.Κ.) και το έγγραφο θετικής διατύπωσης 
γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτι-
ριολογικών προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης προσαρτώνται στην παρού-
σα άδεια, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά την περ. 14.α, 
της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ, του άρθρου πρώτου, του 
ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της αναγγελίας του δεύ-
τερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 3919/2011 (Α’ 33), έως την 31η Μαΐου ανά διετία από 
το έτος αδειοδότησης, ή από το έτος της τελευταίας επι-
καιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 138930/Κ6 (3)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης με δ.τ. «Ι.Ι.Ε.Κ. ΤΕΧΝΟ-

ΛΟΓΙΚΟ ΕΛΛΗΝΟΡΩΣΙΚΟ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΑΡΤΣΙ-

ΑΡΗΣ», μετά από αίτηση του αδειοδοτημένου 

φυσικού προσώπου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-

ου  Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016», παρ. Θ του άρθρου πρώτου (Α’ 222),

β) του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

3. Την υπό στοιχεία 125535/Κ1/28-07-2016 (Β’ 2714) 
άδεια Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΛΛΗΝΟ-
ΡΩΣΙΚΟ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ».

4. Την υπό στοιχεία 124035/Κ1/20-07-2018 (Β’ 3080) 
απόφαση τροποποίησης άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΛΛΗΝΟΡΩΣΙΚΟ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΑΡΤΣΙΑ-
ΡΗΣ», λόγω αλλαγής χρήσης αιθουσών.

5. Το υπό στοιχεία 122957/Κ6/30-09-2021 έγγραφο 
με επισυναπτόμενη αίτηση και υπεύθυνη δήλωση ανά-
κλησης άδειας του φυσικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ».

6. Το υπό στοιχεία 6428/Κ5/05-10-2021 Υπηρεσιακό 
Σημείωμα του Τμήματος Προσωπικού και Υποστήριξης 
Επαγγελματικής Κατάρτισης της Διεύθυνσης Εφαρμογής 
Επαγγελματικής Κατάρτισης.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπό στοιχεία 125535/Κ1/28-07-2016 
(Β’ 2714) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ-
ΚΟ ΕΛΛΗΝΟΡΩΣΙΚΟ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ» η οποία 
χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία
«ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ», κατόπιν αίτησής του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66442 Τεύχος B’ 5154/05.11.2021

Το αρχείο του ανωτέρω Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης θα παραδοθεί, μερίμνει της διοί-
κησής του, εντός δέκα (10) ημερολογιακών ημερών, στο 
Δημόσιο Ι.Ε.Κ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ στη διεύθυνση:

Ολυμπίας και Έλλης, Τ.Κ. 27200, Αμαλιάδα.
Οι καταρτιζόμενοι του ανωτέρω Ι.Ι.Ε.Κ. δικαιούνται:
α) επιστροφής των διδάκτρων που έχουν τυχόν ήδη 

προκαταβάλει ενόψει της νέας περιόδου κατάρτισης 
2021-2022,

β) μετεγγραφής σε δημόσιο Ι.Ε.Κ. σε αντίστοιχα τμή-
ματα με την ειδικότητά τους,

γ) μετεγγραφής σε άλλο Ιδιωτικό Ι.Ε.Κ. της προτίμησής 
τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 4476 (4)
Αναστολή λειτουργίας του Μονοθέσιου Νηπια-

γωγείου Μεγαλοχωρίου Λέσβου της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου, για το σχο-

λικό έτος 2021-2022.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 (Α’ 109).
2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 33 του 

ν. 4521/2018 (Α’ 38).
3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 40 του 

ν. 4589/2019 (Α’ 13).
4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 204 του 

ν. 4610/2019 (Α’ 70).
5. Την υπό στοιχεία 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων κα-
θηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/
σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» 
(Β’ 1340).

6. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 
υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευ-
θυντών Εκπαίδευσης».

7. Την υπό στοιχεία Φ.6/22510/Δ1/25-02-2021 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Νηπι-
αγωγεία για το σχολικό έτος 2021-2022».

8. Την υπό στοιχεία Φ.7/51308/Δ1/10-05-2021 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Ενέργειες Προγραμματισμού του Εκ-
παιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό 
έτος 2021-2022 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοή-
μερου Προγράμματος».

9. Την υπ’ αρ. 6906/26-10-2021 εισήγηση της Διευθύ-
ντριας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου.

10. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων, τις 
τοπικές, γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτερότητες 
της περιοχής.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας του Μονοθέσιου Νηπια-
γωγείου Μεγαλοχωρίου Λέσβου της Διεύθυνσης Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου, για το σχολικό έτος 
2021-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 1 Νοεμβρίου 2021

Η Περιφερειακή Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΔΑΝΙΗΛ

    Ι 

 Αριθμ. 7001/2/1498-δ’ (5)
Σύσταση Γραφείων Προστασίας Ανηλίκων. 

 Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ. 4 του άρθρου 11 του ν. 1481/1984 «Ορ-

γανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α’ 152), όπως 
το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 1 του ν. 1590/1986 (Α’ 49),

β. της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 2800/2000 «Ανα-
διάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, 
σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 41),

γ. της παρ. 1 του άρθρου 39 του ν. 4249/2014 «Ανα-
διοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβε-
στικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση 
λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης και άλλες διατάξεις» (Α’ 73),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

ε. της περ. 13 της παρ. Β του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 
ΓΔΟΥΕΣ/1/2/485 από 03-04-2020 απόφασης του Υπουρ-
γού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυπουργού Προ-
στασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας 
σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα» (Β’ 1362).

2. Την υπό στοιχεία 8000/1/2021/100-α’ από 25-10-2021 
Εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (εδάφιο πέμπτο της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’143), όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.  1 του άρθρου 34 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66443Τεύχος B’ 5154/05.11.2021

ν. 4484/2017 (Α’ 110), από την οποία προκύπτει ότι δεν 
προκαλείται οικονομική επιβάρυνση σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σύσταση - Υπαγωγή

1. Συνιστάται Γραφείο Προστασίας Ανηλίκων στην 
εσωτερική διάρθρωση του Τμήματος Ασφάλειας των 
κάτωθι Υπηρεσιών:

α. Υποδιεύθυνση Ασφάλειας Πατρών, της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Αχαΐας,

β. Υποδιεύθυνση Ασφάλειας Αλεξανδρούπολης, της 
Διεύθυνσης Αστυνομίας Αλεξανδρούπολης,

γ. Υποδιεύθυνση Ασφάλειας Ηρακλείου, της Διεύθυν-
σης Αστυνομίας Ηρακλείου,

δ. Υποδιεύθυνση Ασφάλειας Ιωαννίνων, της Διεύθυν-
σης Αστυνομίας Ιωαννίνων και

ε. Υποδιεύθυνση Ασφάλειας Λάρισας, της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Λάρισας.

Άρθρο 2 
Στελέχωση - Αρμοδιότητες

1. Το Γραφείο Προστασίας Ανηλίκων, το οποίο στελε-
χώνεται από αστυνομικό προσωπικό και κατά προτίμηση 
από κατόχους πτυχίου Ψυχολογίας ή προσωπικό που 
έχει λάβει σχετική με το αντικείμενο εκπαίδευση, είναι 
αρμόδιο για:

α. την πρόληψη και καταπολέμηση των εγκλημάτων 
που διαπράττονται από ανηλίκους ή εναντίον αυτών, σε 
συνεργασία με τους συναρμοδίους φορείς,

β. την αναζήτηση εξαφανισθέντων ανηλίκων, συνερ-
γαζόμενα προς τούτο με τις δικαστικές αρχές ανηλίκων 
και τους συναρμόδιους φορείς,

γ. τη μεταχείριση (κράτηση, μεταγωγή κ.λπ.) των ποινι-
κών παραβατών ανηλίκων κατά τη διάρκεια παραμονής 
τους στις αστυνομικές Υπηρεσίες, σε συνεργασία με τις 
δικαστικές αρχές ανηλίκων,

δ. την επεξεργασία στατιστικών στοιχείων της εγκλη-
ματικότητας των ανηλίκων και

ε. τη μελέτη των κοινωνικών αιτίων των εγκλημάτων 
που διαπράττονται από τους ανηλίκους, σε συνεργασία 
με συναρμόδιους φορείς για την επίτευξη του επιδιω-
κόμενου σκοπού.

2. Το προσωπικό των Γραφείων Προστασίας Ανηλί-
κων επιλαμβάνεται, καθ’ όλο το 24ωρο, σε περιστατικά 
θυματοποίησης - κακοποίησης και παραβατικότητας 
ανηλίκων, που λαμβάνουν χώρα στην περιοχή ευθύνης 
της οικείας Υποδιεύθυνσης Ασφάλειας, εκτός αν βάσει 
ειδικότερων διατάξεων απαιτείται ο χειρισμός τους από 
έτερη, αρμόδια προς τούτο, Υπηρεσία της Ελληνικής 
Αστυνομίας. Κατόπιν εντολής του Γενικού Περιφερει-
ακού Διευθυντή, δύναται να επιλαμβάνεται ή να συν-
δράμει και στη διαχείριση συναφών περιστατικών, που 
λαμβάνουν χώρα στην ευρύτερη περιοχή της οικείας 
Γενικής Περιφερειακής Αστυνομικής Διεύθυνσης.

3. Το προσωπικό που τοποθετείται στα Γραφεία Προ-
στασίας Ανηλίκων δεν διατίθεται σε άλλα, ξένα προς την 
αποστολή της Υπηρεσίας του καθήκοντα.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2021

O Αρχηγός 

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΛΑΚΗΣ

    Ι

(6) 
 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας εκατό 

ενενήντα έξι ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτά 

(196,70 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., της 

ναυτιλιακής εταιρείας GENOA MARITIME S.A. 

προς την Ελληνική Αστυνομία.

  Με την υπό στοιχεία 9007/11/280-B/22.10.2021 από-
φαση του Διευθυντή Αστυνομίας Πειραιά της Ελληνικής 
Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρ-
μογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 499 
Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της ναυτιλιακής εταιρείας 
GENOA MARITIME S.A. προς την Ελληνική Αστυνομία και 
συγκεκριμένα προς το Γραφείο Διαβατηρίων της Διεύ-
θυνσης Αστυνομίας Πειραιά, εκτιμώμενης αξίας εκατό 
ενενήντα έξι ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτά (196,70 €) 
προ Φ.Π.Α., που αφορά σε δύο (2) πολυμηχανημάτων 
εκτύπωσης μάρκας LEXMARK. 

  O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΖΕΦΕΡΑΚΟΣ

 Ι

(7) 
    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 

αξίας τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων ενενή-

ντα έξι ευρώ και εξήντα λεπτών (4.296,60 €) με 

Φ.Π.Α., της «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ» προς το Πυροσβεστι-

κό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 62005 Φ.804.22/20-10-2021 
απόφαση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Υποστήρι-
ξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 
85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δω-
ρεάς της «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ» εκτιμώμενης αξίας τεσσάρων 
χιλιάδων διακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και εξήντα λε-
πτών (4.296,60 €) με Φ.Π.Α., που αφορά τέσσερα ελα-
στικά επίσωτρα διαστάσεων 235/70 R16, για την κάλυψη 
των αναγκών της Π.Υ. Λαυρίου.

  Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια Υποστήριξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66444 Τεύχος B’ 5154/05.11.2021

 (8) 
    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας τετρακοσίων ενενήντα έξι ευρώ (496,00 €) με 

Φ.Π.Α., του ιδιώτη «ΖΑΦΕΙΡΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» 

προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 62384 Φ.804.22/20-10-2021 
απόφαση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Υποστήρι-
ξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 
85 του ν. 4662/2020 (Α΄ 27), γίνεται αποδεκτή η πρόταση 
δωρεάς του ιδιώτη «ΖΑΦΕΙΡΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» εκτιμώ-
μενης αξίας τετρακοσίων ενενήντα έξι ευρώ (496,00 €) 
με Φ.Π.Α., που αφορά τέσσερα ελαστικά επίσωτρα δια-
στάσεων 205/R16C, για την κάλυψη των αναγκών της 
Π.Υ. Αρεόπολης.

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια Υποστήριξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ

 Ι

(9) 
    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας τετρακοσίων ευρώ και δύο λεπτών (400,02 €) 

με Φ.Π.Α., της εταιρίας «KOTRONIS PACKAGING» 

προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 62185 Φ.804.22/20-10-2021 
απόφαση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Υποστήρι-
ξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 
85 του ν. 4662/2020 (Α΄ 27), γίνεται αποδεκτή η πρόταση 
δωρεάς της εταιρίας «KOTRONIS PACKAGING» εκτιμώμε-
νης αξίας τετρακοσίων ευρώ και δύο λεπτών (400,02 €) 
με Φ.Π.Α., που αφορά τέσσερα ελαστικά επίσωτρα δι-
εύθυνσης διαστάσεων 245/70 R16, για την κάλυψη των 
αναγκών της Π.Υ. Ναυπάκτου.

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια Υποστήριξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ

 Ι

(10) 
    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας τετρακοσίων εξήντα τριών ευρώ και εβδομή-

ντα έξι λεπτών (463,76 €) με Φ.Π.Α., της εταιρίας 

«ΔΕΛΦΟΙ-ΔΙΣΤΟΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙ-

ΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 60792 Φ.804.22/20-10-2021 
απόφαση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Υποστήρι-
ξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 
85 του ν. 4662/2020 (Α΄ 27), γίνεται αποδεκτή η πρόταση 
δωρεάς της εταιρίας «ΔΕΛΦΟΙ-ΔΙΣΤΟΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» εκτιμώμενης αξίας τετρα-
κοσίων εξήντα τριών ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών 
(463,76 €) με Φ.Π.Α., που αφορά τέσσερα (04) ελαστικά 
επίσωτρα διαστάσεων 205/55 R16, για την κάλυψη των 
αναγκών της Π.Υ. Άμφισσας.

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια Υποστήριξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ

 Ι

(11) 
    Aποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας πεντακοσίων είκοσι ευρώ (520,00 €) με Φ.Π.Α., 

της εταιρίας «Κ.ΧΑΤΖΕΛΗΣ Α.Ε.» προς το Πυρο-

σβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 61335 Φ.804.22/20-10-2021 
απόφαση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Υποστήρι-
ξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 
85 του ν. 4662/2020 (Α΄ 27), γίνεται αποδεκτή η πρόταση 
δωρεάς της εταιρίας «Κ.ΧΑΤΖΕΛΗΣ Α.Ε.» εκτιμώμενης 
αξίας πεντακοσίων είκοσι ευρώ (520,00 €) με Φ.Π.Α., 
που αφορά τέσσερα (04) ελαστικά επίσωτρα διαστά-
σεων 205/70 R15 C, για την κάλυψη των αναγκών της 
Π.Υ. Σπάρτης.

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια Υποστήριξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ

 Ι

     Αριθμ. 2041 (12)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

τακτικό προσωπικό που υπηρετεί στη Ρυθμιστι-

κή Αρχή Σιδηροδρόμων.

  H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, εξυ-

γίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ 
και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα» (Α’ 188) 
και ιδιαίτερα των άρθρων 23, 29 και 31 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β’ 17).

4. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρι-
σης της ΡΑΣ (Δ4δ/οικ.89995/15.11.2018 - Β’ 5781), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. Δ4δ/18014/2019 (Β’ 1432).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66445Τεύχος B’ 5154/05.11.2021

5. Την επιλογή και διορισμό Προέδρου, Αντιπροέ-
δρου και μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 324/2017).

6. Την αποδοχή παραίτησης και επιλογή και διορι-
σμός μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 329/2021).

7. Την υπ’ αρ. 12235/23.12.2020 απόφαση της Ολομέ-
λειας της ΡΑΣ σχετική με την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Πρόεδρο, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων της Ρυθμιστι-
κής Αρχής Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ) (Β’ 342), όπως συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 14005/12.10.2020 απόφαση της 
Ολομέλειας της ΡΑΣ για περαιτέρω μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον Πρόεδρο, στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ) (Β’ 4768).

8. Την υποστελέχωση της ΡΑΣ και το γεγονός ότι πα-
ρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανο-
νικό ωράριο για τρείς (3) τακτικούς υπαλλήλους της ΡΑΣ 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έγκαιρα υπηρεσιακές 
ανάγκες και ειδικότερα μεταξύ άλλων: για την οικονομι-
κοδιοικητική υποστήριξη της Αρχής από τη Διεύθυνση 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών, καθώς και την 
άσκηση των εποπτικών δραστηριοτήτων της Αρχής με 
τη διεξαγωγή ελέγχων στο Διαχειριστή Υποδομής, στις 
Σιδηροδρομικές Επιχειρήσεις και στους Φορείς Εκμετάλ-
λευσης Εγκαταστάσεων Παροχής Υπηρεσιών.

9. Το υπ’ αρ. 1015/127.2021/09.06.2021 Αίτημα Ανά-
ληψης Υποχρέωσης για την αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης του προσωπικού της ΡΑΣ προς κάλυψη 
των αναγκών της Αρχής για το 2ο εξάμηνο του 2021.

10. Την υπ’ αρ. 1038/127.2021/11-06-2021 (αρ. κα-
ταχ. 40634) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για τη 
δέσμευση πίστωσης, ύψους δώδεκα χιλιάδων ευρώ 
#12.000,00€#, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του προϋπολογισμού της ΡΑΣ (Φορέας 
1039-803- 0000000) στον Α.Λ.Ε. 2120201001.

11. Τις υπ’ αρ. 1484/17.08.2021, 1485/17.08.2021 και 
1486/17.08.2021 αποφάσεις μετάταξης υπαλλήλων στη 
ΡΑΣ (Γ’ 2025), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσης και μέχρι 31.12.2021 την υπερωριακή απο-
γευματινή απασχόληση πέραν του ωραρίου εργασίας τις 
καθημερινές, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως ανά εργαζόμενο, 
για τους τρεις (3) με το (Γ’ 2025/2021) μεταταγμένους 
τακτικούς υπαλλήλους της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηρο-
δρόμων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΤΣΙΑΠΑΡΙΚΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66446 Τεύχος B’ 5154/05.11.2021

*02051540511210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-11-08T11:18:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




